
 

 

 
 
 
 
 

ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI”  
Via Guglielmo Marconi, 51 - TAGLIACOZZO (AQ 

Tel. 0863/610335   C.F. 81006950661 

  AQMM060003@ISTRUZIONE.IT         
 istitutoargoli.edu.it 

 

Al Sito Web 
All’Albo pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 

 

AVVISO RECLUTAMENTO COLLAUDATORE INTERNO 

OGGETTO: AVVISO RECLUTAMENTO COLLAUDATORE INTERNO  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3A – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

CUP: C69J22000210006 

CIP: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-39 

TITOLO PROGETTO: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016;    

il D.P.R. 2007/2010;   

 gli  art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

Visto  l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica”; 

Visto  il Progetto all’uopo predisposto, denominato ““Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Vista   la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de quo” 
avvenuta il 17-1-2022 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 1073522,  generata dal sistema GPU e firmata 
digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF in data 17-1-2022, con attribuzione 
da parte del sistema del prot. n° 2116; 

 

http://www.istitutoturisticoargoli.it/




 

 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV con nota prot. n. 

AOOGABMI – 0035942 del  26-5-2022  – ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione 

del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto Azione 13.1.3A definita dal seguente codice progetto:  

13.1.3A-FESRPON-AB-2022-39 pari ad € 25.000,00 prevedendo  come termine di conclusione delle attività sulla 

piattaforma GPU il  20-12-2022, ed entro il 28-2-2023  la sua chiusura amministrativo-contabile;  

CONSIDERATO che la procedura di realizzazione dei progetti finanziati con il Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  ASSE II Infrastrutture per 
l’Istruzione, prevede anche la fase conclusiva obbligatoria di collaudo; 

 

RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento della/e attività di 

COLLAUDATORE nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 

2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3A – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Visto  il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2022; 

 

Considerato che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da coinvolgere; 

DISPONE  

Ai fini dell’implementazione del Piano Integrato degli Interventi “infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”, di avviare la procedura per la selezione e il 

reclutamento di esperti interni all’Istituto a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale per la prestazione 

dell’attività di ESPERTO COLLAUDATORE ai fini del Collaudo del seguente progetto: 

CIP: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-39 

TITOLO PROGETTO: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 

ED EMANA 

 

il seguente avviso interno, riservato esclusivamente al personale dell’amministrazione scrivente destinataria dei 

fondi, per il reclutamento n. 1 esperto a cui affidare l’incarico del Collaudo per l’attuazione del seguente progetto: 

PROGETTO CODICE NAZIONALE: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-39 
 

TITOLO: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

 

 

 



 

 

 

Prestazioni Richieste per il Collaudo 

L’esperto collaudatore avrà il compito di: 
1. Svolgere un sopralluogo approfondito dei plessi/locali scolastici e dei beni acquistati; 
2. Verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato dall’Istituto e 
dal progettista; 
3. Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e verificarne la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel 
Bando di Gara indetto dall’Istituto; 
4. Eseguire un controllo a campione, o, laddove vengano riscontrate difformità, un controllo completo dei beni e servizi 
acquistati; 
5. Redigere un verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti verificati. 
 

Criteri di Scelta 

L’aspirante Collaudatore sarà selezionato dal Gruppo di Lavoro, appositamente costituito, attraverso la comparazione 

dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

 

Griglia valutazione personale INTERNO COLLAUDATORE  

1) Titoli di studio, specializzazioni, corsi di aggiornamento, master e titoli specifici – max 50 punti 

Titolo di studio 

Max 12 punti 

Laurea triennale o diploma di istruzione secondaria superiore non attinente all’area 

progettuale 

 

Punti 4 
 

Si valuta un solo titolo 

 

 

Laurea specifica magistrale o quadriennale vecchio ordinamento non  attinente la progetto Punti 5 

Laurea triennale specifica attinente al progetto 

 

Punti 7 

Laurea specifica magistrale o quadriennale vecchio ordinamento specifica e attinente la 

progetto  
Punti 12 

Altri titoli e 

specializzazioni 

Max 38 punti 

Corsi post-laurea di livello universitario attinenti al progetto (master, corsi di specializzazione, 

dottorati di ricerca) 

 

Punti 4 

Si valuta fino ad un massimo di 

2 titoli 

Borse di studio e/o vincitori di pubblici concorsi, iscrizione albo professionale con riferimento 

all’area progettuale 
Punti 4 

Si valuta fino ad un massimo di 

2 titoli 

Inserimento in graduatorie di merito a concorsi scolastici per esami e titoli (non vincitori) 

 

Punti 3 

Si valuta fino ad un massimo di 

2 titoli 

Ecdl base o titoli equivalenti o superiori Punti 2 Si valuta un solo titolo 

Certificazioni linguistiche di livello almeno B1 

 

Punti 4 

Si valuta un solo titolo 

Abilitazione professionale attinente alla tipologia di incarico Punti 10 Si valuta un solo titolo 

 

 

 

 

 



 

 

 

2) Attività professionali – max 50 punti 

 

 

Esperienze professionali 

specifiche 

Max 50 punti 

Attività professionali coerenti con l’area progettuale specifica (progettazione, ricerca, 

organizzazione) 
Punti 5 

Punti 5 per ogni anno 

completo fino ad un massimo 

di 2 anni 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore richiesto 

(per l’incarico di progettista) 
Punti 5 

Punti 5 per ogni esperienza 

fino ad un massimo di 3  

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore richiesto 

(per l’incarico di collaudatore) 
Punti 5 

Punti 5 per ogni esperienza 

fino ad un massimo di 3  

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione e la 

Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza 
Punti 2 

Punti 2 per ogni esperienza 

fino ad un massimo di 5  

 

Incarico 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con apposito atto. 

L’ aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano finanziario e 

in proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall’incarico. 

 

COMPENSO PER IL COLLAUDATORE 

E’ previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 282,59 lordo dipendente (€375 lordo stato) 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL comparto scuola. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività 

e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alle gare 

di fornitura delle attrezzature. 

 

Termini e modalità di presentazione delle Domande 

Le istanze dovranno essere indirizzate al Dirigente Scolastico dell’Istituto e pervenire all’ufficio di segreteria, utilizzando 
gli appositi modelli “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO 2” (predisposti in calce alla presente), entro le ore 13,00 del giorno 26-
9-2022 con l’indicazione “Selezione esperto Collaudatore” - PROGETTO CODICE NAZIONALE: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-

39 - TITOLO: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
  con le seguenti modalità: 
 

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria; 

- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: AQMM060003@pec.istruzione.it 

- Posta raccomandata con ricevuta A/R (non farà fede il timbro postale). 

mailto:leee03400q@istruzione.it


 

 

 

 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dei rispettivi incarichi anche in presenza di una sola 

candidatura. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante 

i titoli dichiarati. La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto. 

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria resa pubblica 

mediante affissione all’albo pretorio del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
Disposizioni Finali 

 
Ai sensi del D.Lgs 196 del 30/06/2003, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo 

per fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando. 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di 

attuazione dei Piani Integrati di Intervento. 

Il presente bando interno è pubblicato nella home page area dedicata ai PON, all’albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti – PON EDUGREEN I CICLO del sito web: 

istitutoargoli.edu.it 
                             La Dirigente Scolastica             
                                                  CLEMENTINA CERVALE 

                 Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                                      ai sensi del D.Lgs 82/2005 

                                                                                                                                                                                      s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.istitutoturisticoargoli.it/


 

 

 

 

Allegato 1 

 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE  
“A. ARGOLI” TAGLIACOZZO (AQ) 

Via Guglielmo Marconi, 51 
  AQMM060003@PEC.ISTRUZIONE.IT         

  
 
 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE  

 

 
Il/La sottoscritto/a__________________________________(cognome e nome) nato/a 

____________________________________prov. _____________il ________________ 

C.F. ________________________________ 

Residente in ________________________________________ prov. ___________ 

via/Piazza___________________________________________________________ n.civ. ______ 

telefono______________________________cell. ____________________________ 

E MAIL- ___________________________________________________ 

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO__________________________________________conseguito 

presso_________________________________________ con voti ____________________ 

 

Attuale occupazione (con indicazione della sede attuale di 
servizio):______________________________________________________________________________, 
 
 

C H I E D E 
 
alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di (barrare la figura interessata): 

 

□ ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE;  

 

per il seguente progetto: 

 
PROGETTO CODICE NAZIONALE: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-39 

Titolo Modulo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 



 

 

 

 

 

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del 

codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445-

2000, dichiara: 

 

. di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di procedimenti penali ovvero 

_________________________________________ ; 

. di non essere stato destituito da pubblico impiego; 

. di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego; 

. essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 

. di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

 
Alla presente istanza allega: 
 
. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista/collaudatore; 

. curriculum vitae in formato europeo; 

. ogni altro titolo utile alla selezione. 
 
Il/La sottoscritto/a esprime il proprio consenso affinché i dati forniti possano essere trattati nel rispetto del D.L.vo n. 
196-03 (Codice in materia di protezione dei dati personali), per gli adempimenti connessi alla presente procedura. 
 
 
 
Data _____________________ FIRMA ____________________________________ 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Allegato 2 
 

Al DIRIGENTE SCOLASTICO 

ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE  
“A. ARGOLI” - TAGLIACOZZO (AQ) 

Via Guglielmo Marconi, 51 
Tel. 0863/610335   C.F. 81006950661 
  AQMM060003@PEC.ISTRUZIONE.IT         

 istitutoargoli.edu.it 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE 

PROGETTO CODICE NAZIONALE: 13.1.3A-FESRPON-AB-2022-39 
 

Titolo Modulo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Titoli di studio specifici-titoli 

culturali specifici-esperienze 

professionali specifiche 

Punti attribuitisi dal Candidato 

 

Punti assegnati dalla Commissione 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

                 FIRMA 

 

  _________________________________________ 

http://www.istitutoturisticoargoli.it/

		2022-09-15T16:19:12+0200




